
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 32 ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА» 

(МАДОУ «ДС № 32 Г. БЛАГОВЕЩЕНСКА») 

 

ПРИКАЗ 

«30» августа 2023 года                             № 875 

г. Благовещенск 

Об организованном начале  

2023-2024 учебного года 

 

 

В целях обеспечения организованного начала нового учебного 2023-

2024 года  

 

приказываю: 

 

1. Заместителю заведующего обеспечить: 

1.1. Проведение комплектования групп в соответствии с возрастными 

категориями детей. 

1.2.  Организацию образовательной деятельности в соответствии с 

санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодежи», утвержденными постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 и порядком, 

утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 31.07.2020 № 

373. 

1.3.  Организацию образовательного процесса с 01.09.2023 по 

утвержденной образовательной программе согласно годовому учебному 

графику. 

1.4.  Прием воспитанников на обучение по образовательной 

программе дошкольного образования в соответствии с порядком, 

утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 15.05.2020 № 

236. 

1.5.  Прохождение всеми педагогами и работниками ДОУ ежегодного 

медицинского обследования, гигиенического обучения до начала 2023/2024 

учебного года. 

1.6.  Организацию питания детей в соответствии с санитарно-

эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения», утвержденными постановлением Главного 



государственного санитарного врача Российской Федерации о 27.10.2020 № 

32. 

1.7.  Создание условий для медицинской деятельности в 

медицинском кабинете.  

1.8.  Подготовку локальных нормативных актов в части 

предоставления дополнительных платных образовательных и иных услуг. 

Обеспечить информирование родителей (законных представителей) о 

предоставлении вышеуказанных услуг. 

1.9.  Организацию проведения учебной тренировки по эвакуации 

воспитанников, сотрудников из здания с оформлением соответствующего 

акта в срок до 05.09.2023. 

2. Утвердить расстановку педагогических кадров по группам и 

график работы педагогов и других специалистов ДОУ до 01.09.2023 года. 

3. Возложить ответственность на Кулик В.В. за ведение 

официального сайта Учреждения, обеспечить в 2023/2024 учебном году 

открытость и доступность информации для участников образовательных 

отношений. 

4. Обеспечить безопасность и антитеррористическую 

защищенность объектов, предупреждения происшествий. 

5. Ответственному сотруднику, инспектору по охране труда, 

Бородиной С.В., провести инструктаж с работниками по охране труда до 

01.09.2023. 

6. Назначить воспитателя Шубину А.А. уполномоченным по охране 

и защите прав детей. Обеспечить своевременное выявление детей, 

находящихся в социально-опасном положении, организацию 

индивидуальной и профилактической работы с неблагополучными семьями.  

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МАДОУ                                                                    

«ДС № 32 Г. Благовещенска»                                                         Н.В. Титова 
 

С приказом ознакомлены: 

Сергеева Н.Н. ___________ 

Кулик В.В. ______________ 

Бородина С.В. __________ 

Шубина А.А. ____________ 

 

 

 



 


